Av. Marechal Costa e Silva, 111. Fone: (49) 35622000

89570-000 – Pinheiro Preto – SC                                                       1

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO Nº 01
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 89/2022

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

O Prefeito Municipal de Pinheiro Preto/SC, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os
interessados, que o Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 50/2022, fica retificado,
alterando-se:

a) O prazo de entrega dos itens de 20 (vinte) dias úteis, para 30 (trinta) dias úteis.

b) Inclui-se o item 1.8 no edital, constando o tamanho das capas externas para colete balístico,
conforme segue:

1.8 Com relação ao item 01, segue tamanhos necessários: 02 unidades tamanho “G”, e 03
unidades tamanho “M”.

Ressaltamos que as demais informações constantes no referido edital, assim como o objeto, valores
e condições permanecem inalteradas.

Tendo em vista que a presente retificação altera o mérito do edital, fica alterada sua data para o dia
22/09/2022 às 08:30h.

CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO-SC, 09 DE SETEMBRO DE 2022.

______________________
GILBERTO CHIARANI

Prefeito Municipal